Протокол

заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Камышлинский

Самарской области
28 сентября 2022 года
             с. Камышла

10.00 час
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:
Багаутдинов Рафаэль Камилович- глава муниципального района Камышлинский
ЗАМЕСТИТЕЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:
Павлов Андрей Михайлович – заместитель Главы муниципального района Камышлинский по социальным вопросам;
  Деркасов Сергей Александрович- и.о. прокурора Камышлинского района;
Мещеряков Александр Анатольевич  - начальник ОП № 56 МО МВД РФ «Клявлинский»;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Гилязова Гульназ Ахтямовна – секретарь антинаркотической комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Шавалиев Марат Галиевич – заведующий сектором развития спорта и молодежной политики Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района;

Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский (по списку):
Шайхутдинов Минсагит Низамутдинович (по согласованию);

Каримов Фаниль Рафаилевич(по согласованию);

Юсупов Расил Минсагитович (по согласованию)
Зарипов Айдар Рустямович(по согласованию).
Кашапов Зуфар Абузярович (по согласованию)
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Русинова Светлана Анатольевна – главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (по согласованию);

Магсумова Валентина Юрьевна -  начальник отдела содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р. Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский;
Бадретдинов Рустам Талгатович - главный редактор газеты «Камышлинские известия»;
Галимуллин Анвар Абузярович - главный специалист по административной практике контрольно-правового отдела Администрации муниципального района;

Галимуллина Римма Минзагитовна – заведующая СП «Межпоселенческая библиотека» муниципального автономного  учреждения « Центр культуры и досуга» м.р. Камышлинский СО.
Отчет об исполнении поручений протокола заседания

антинаркотической комиссии м.р. Камышлинский от 30.06.2022 г.:
1. Главам сельских поселений организовать обследование территорий сельских поселений с целью обнаружения посевов наркосодержащих дикорастущих растений.

   При поступлении информации от населения о местах произрастания наркосодержащей растительности  принять меры по уничтожению данных
Исполнитель: Главы сельских поселений.
Срок: до 15.07.2022г..
Вопросы согласно Плана заседаний антинаркотической комиссии

м.р. Камышлинский за 3 квартал 2022 года.
1. О результатах и эффективности работы правоохранительных органов района по выявлению и пресечению правонарушений в сфере контроля за нелегальным оборотом наркотиков
Выступающий: Нарушев Дмитрий – оперуполномоченный  МО МВД России «Клявлинский».
1.1.Информацию о. результатах и эффективности работы правоохранительных органов района по выявлению и пресечению правонарушений в сфере контроля за нелегальным оборотом наркотиков принять к сведению.
     Срок: постоянно
2. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства.
О состоянии и результатах реабилитационной работы с наркозависимыми лицами на территории муниципального района Камышлинский и мерах по повышению эффективности данной деятельности.
Выступающий: Русинова Светлана Анатольевна – главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»;
2.1.Информацию о состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства, о состоянии и результатах реабилитационной работы с наркозависимыми лицами на территории муниципального района Камышлинский и мерах по повышению эффективности данной деятельности принять к сведению.
Исполнители: Русинова Светлана Анатольевна – главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»;
.
Срок: постоянно.

3. Организация работы по изготовлению и распространению печатной продукции, средств наглядной агитации, направленных на профилактику наркомании.

Выступающие: Гилязова Гульназ Ахтямовна

3.1.Изготовить листовки о наркосодержащей растительности, которую нельзя выращивать на своих приусадебных участках и привлечение к ответственности. Также изготовление печатной продукции «Сообщи, где торгуют смертью!» с указанием горячей линии номеров.

Срок: сентябрь-октябрь 2022г.

3.2.Ежемесячно опубликовывать в МАУ  МИЦ «Нур»  статьи в газете по антинаркотической направленности.

Срок: постоянно.

3.3 ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» и ПП №56 МО МВД России «Клявлинский» провести беседы со школьниками  во всех образовательных учреждениях о вреде наркотиков.
Срок: постоянно
4. Отчет о проведенных мероприятиях по уничтожению наркосодержащей растительности на территориях сельских поселений м.р. Камышлинский с предоставлением отчетов о проделанной работе (фото, копии договоров и платежных документов )
.

Выступающие: Главы сельских поселений.

4.1.Информацию о проведении на территории м.р. Камышлинский обследования сельскохозяйственных земель на предмет использования по назначению принять к сведению.
4.2. С весны главам сельских поселений проводить обследования  территорий сельских поселений совместно с антинаркотической комиссией сельских поселений с целью обнаружения посевов наркосодержащих дикорастущих растений
4.3. ОП №56 МО МВД РФ «Клявлинский» при составлении протоколов писать на собственников территорий и прилегающих территорий.

4.4 С весны (май, июнь) заключать договора по уничтожению посевов наркосодержащих дикорастущих растений.
Срок: октябрь 2022г.
5. О трудоустройстве несовершеннолетних подростков в летний период.

Выступающие: Шафигуллин Рустям Фагимович  - заведующий сектором молодежной политики МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»

5.1. Трудоустройство несовершеннолетних подростков в летний период запланировано на июль месяц.
5.2. В трудоустройство несовершеннолетних активно привлечь несовершеннолетних, достигших возраста трудоустройства, состоящих на всех видах учета и детей «группы риска».
Исполнители: Шафигуллин Рустям Фагимович  - заведующий сектором молодежной политики МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»; Магсумова Валентина Юрьевна -  начальник отдел содействия трудоустройства и взаимодействия с работодателями по м.р. Камышлинский ГКУ СО ЦЗН м.р. Клявлинский.

Срок: июль- август 2022г..

Председатель
 антинаркотической комиссии                                                                       Р.К. Багаутдинов
Протокол вела Г.А. Гилязова